
 

 

                                                                                                             
 

 
Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
Decreto avvio procedura di selezione avviso pubblico interno ed esterno per la selezione di docenti esperti 

Madrelingua inglese, da impegnare in attività di Docenza nelle nella scuola secondaria di primo grado e nelle  

scuole primarie di questo Istituto relativamente al progetto “Express Yourself”” -  Anno Scolastico 

2023/2024 

Il Dirigente Scolastico 


 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

 VISTO l’art.7 comma 6 del D.lvo 165/2001 e succ. integ. e mod.;

 VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato 
con delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 26/05/2020; 

 VISTO il P.A. relativa all’E.F. 2023 nonché alla previsione di spesa che sarà prevista nel                         redigendo P.A. 
relativo all’E.F. 2024

 VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale;

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  Di avviare un avviso per la selezione di docenti esperti madrelingua inglese interni/esterni da impegnare in 

Attività di Docenza in compresenza con la docente di lingua inglese in orario curriculare al mattino per n° 1 - 2 

ore settimanale in ogni classe della scuola primaria Botto e De Amicis e in orario extracurricolare per  

n. 1,5 ore settimanale in ogni gruppo nella scuola secondaria di primo grado.  

Le lezioni avranno inizio presumibilmente dal mese di novembre e termine entro il 31 maggio 2024, con 

calendarizzazione da stabilire per un il totale delle seguenti ore suddivise per plesso: 

- Scuola secondaria di primo grado Robecchi ore 105  in orario extracurricolare 

- Scuola primaria De Amicis   ore 150  in orario curricolare (al mattino) 

- Scuola primaria Botto   ore 130  in orario curricolare (al mattino) 

 

I candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti, coerenti con le caratteristiche del progetto formativo: 

a) Titoli culturali necessari per l’accesso all’insegnamento di lingua Inglese nelle istituzioni scolastiche Statali      
         di ogni ordine e grado; 
 

b) Madrelingua Inglese; 

c) Esperienza in attività di docenza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0004823/U del 02/10/2023 13:19

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

La mancanza dei requisiti di cui al precedente punto a) e b) costituisce motivo di esclusione dalla                                                                                     selezione. 

 
La valutazione delle domande sarà effettuata da questa Istituzione scolastica in base alla seguente tabella “A1” di 
valutazione dei titoli: 

Esperti Madrelingua 
Punteggio max PUNTI 50 
 
così suddivisi 

 

Titoli culturali e scientifici punti 20 
Titoli professionali  punti 30 

 

Laurea di ambito formativo specifico max 6 punti 

Altre lauree 

Corsi di perfezionamento 

Master universitari 

CELTA ( Qualifica di esaminatore per 
certificazioni linguistiche 

Altri titoli di studio attinenti alle attività 
formative 

max 3 punti 

max 3 punti 

max 3 punti 

max 3 punti 

 
max 2 punti 

Punteggio 20 

 

Esperienze di Docenza lingua Inglese 1 punto per 

anno Max 15 
punti 

Qualifica di Formatore per certificazioni 
linguistiche 

3 punti per 
qualifica 
Max 15 punti 

punteggio 30 
 

Con i candidati esperti selezionati sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera occasionale ai sensi    dell’art. 
2222 del codice civile, il compenso orario massimo previsto è il seguente: 

 €. 30,00 omnicomprensivo, per ogni ora di attività effettivamente svolta e documentata nelle scuole primaria 

Botto e De Amicis, in orario curricolare; 

 €. 35,00 lorde, per ogni ora di attività effettivamente svolta e documentata nella scuola secondaria di primo 

grado “Robecchi”, in orario extracurricolare al pomeriggio; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

 di dare mandato al Responsabile del procedimento affinché: 

 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale 
avente ad oggetto: avviso pubblico interno ed esterno per la selezione di docenti esperti madrelingua inglese; 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


		2023-10-02T11:13:54+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




